
UCHWAŁA NR 0007.XLVIII.345.2022 
RADY GMINY SUCHY DĄB 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu 
Gminy Suchy Dąb” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zmianami) oraz art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
z terenu Gminy Suchy Dąb”, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Suchy Dąb w ramach 
„Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Suchy Dąb”, którego 
treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. „Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Suchy Dąb” ma 
zastosowanie począwszy od roku szkolnego 2022/2023. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 0007.XI.88.2019 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 21 sierpnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy 
Suchy Dąb zmieniona uchwałą nr 0007.XVIII.149.2020 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 24 czerwca 
2020 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Suchy Dąb 

 
 

Małgorzata Cyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 1



 
 
 

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Suchy Dąb 
 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Suchy Dąb, zwany 
dalej "programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb. 
2. Celem programu jest: 

 1)  wspieranie uzdolnionych uczniów w rozmaitych dziedzinach edukacji; 
 2) motywowanie uczniów do udziału w konkursach, turniejach, olimpiadach przedmiotowych  

i artystycznych. 
 

§ 2 
Formy realizacji Programu 

1. Formą realizacji programu jest stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce, w tym osiągnięcia 
artystyczne. 
2. Stypendium za wyniki i osiągnięcia może być przyznane uczniom od klasy IV do VIII szkoły 
podstawowej działającej na terenie Gminy Suchy Dąb. 

 
§ 3 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów 
1. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium za wyniki i osiągnięcia przysługuje uczniom, 
którzy spełniają łącznie warunki: 

1)   w klasach IV – VIII uzyskali średnią ocen ze wszystkich obowiązujących zajęć 
edukacyjnych na poziomie co najmniej 5,30; 

2)   zajęli I miejsce w konkursie gminnym lub od I do III miejsca w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych lub artystycznych o zasięgu co najmniej powiatowym. 

2. W przypadku uzyskania przez uczniów w danym roku kilku osiągnięć na różnych szczeblach, 
stypendium zostanie przyznane za osiągnięcie o najwyższej randze. 
3. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 3 ust. 1 
programu w danym roku szkolnym. 

 
§ 4 

1. Stypendium przyznawane jest na wniosek, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 
2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje: rodzic/opiekun prawny, dyrektor szkoły lub 
wychowawca.  
3. Wniosek składany jest do Urzędu Gminy w Suchym Dębie w terminie do 10 lipca danego roku 
szkolnego. 
4. Do wniosku dołącza się informację rodzica/opiekuna prawnego dot. numeru konta bankowego, 
na które należy przekazać przyznane stypendium. 
5. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów określonych w programie oraz złożone po 
terminie określonym w § 4 ust. 3, nie będą rozpatrywane. 
 

§ 5 
1.  Stypendia przyznaje Wójt Gminy Suchy Dąb  w terminie do 31 sierpnia danego roku. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.XLVIII.345.2022

Rady Gminy Suchy Dąb

z dnia 23 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 1



2.  Stypendium przyznawane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego,  przy czym 
maksymalna jego wysokość będzie wynosić dla uczniów klas IV - VIII za wyniki i osiągnięcia  
w nauce w tym artystyczne w kwocie do 1.000,00 zł;  
3.   Stypendium wypłaca się przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy najpóźniej  
w terminie do 15 września roku szkolnego następującego po roku szkolnym, za który składany jest 
wniosek. 
4. Decyzja Wójta o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 
§ 6 

Postanowienia końcowe  
1. Utrata prawa do stypendium następuje w przypadku:  

1) skreślenia ucznia z listy uczniów lub rezygnacji ucznia ze szkoły; 
2. Dyrektor szkoły zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Wójta Gminy Suchy Dąb 
(w formie pisemnej) o zaistnieniu zdarzenia określonego w ust. 1.    
Rodzic zobowiązany jest do poinformowania Wójta Gminy Suchy Dąb (w formie pisemnej)  
o zmianie danych podanych we wniosku o przyznanie stypendium (w szczególności: adresu 
zamieszkania lub numeru rachunku bankowego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Suchy Dąb 

za wyniki i osiągnięcia  
 ……………………………….……………….…………                                     

data wpływu - wypełnia UG w Suchym Dębie 
Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania (dot. rodzica/prawnego opiekuna)  lub funkcja i nazwa placówki  
Wnioskodawca 

Telefon kontaktowy 

Imię i nazwisko 

PESEL            m-ce  
urodzenia 

Adres zamieszkania 

Klasa  Rok szkolny Nazwa szkoły 
Dane ucznia 

Średnia ocen  

Udokumentowane 
osiągnięcia 

 
 

1. Konkurs, olimpiada (nazwa, etap, osiągnięcie) 

…………………………………………………........................................................................... 

……………………………………………………………………………………………..……. 

………………………………………………..…………………………………………………. 

…………………………………………………........................................................................... 

……………………………………………………………………………………………..……. 

………………………………………………..…………………………………………………. 

Załączniki: 

1. Informacja rodzica/opiekuna prawnego dotycząca numeru konta bankowego, na które należy 
przekazać przyznane stypendium. 

 

2. Inne (np. kopie zaświadczeń lub dyplomów potwierdzających osiągnięcia ucznia)………………… 
…………………………………………………………………………………………….………
…………………………………………………………………………………………. 

    
………………………………………                                       ………………………… 

                        (Poświadczenie  dyrektora szkoły)                                               (data i podpis wnioskodawcy) 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.XLVIII.345.2022

Rady Gminy Suchy Dąb

z dnia 23 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 1



Informacja dot. numeru konta bankowego, na które należy przekazać przyznane stypendium 
 

Imię i nazwisko 

Dane  
właściciela konta Adres zamieszkania   

 
Numer konta bankowego:  

                          

 
 
……………………………………………. 

         (data i podpis rodzica/ opiekuna prawnego)  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwane dalej 
RODO, informujemy, że: 
1. Administrator Danych Osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Suchy Dąb z siedzibą przy ul. Gdańskiej 17, 83-022 Suchy 
Dąb. 
2. Inspektor Ochrony Danych 
Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie 
działania Administratora, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może Pani/Pan skontaktować się z naszym 
Inspektorem Ochrony Danych –  p. Adrianą Głuchowską za pomocą adresu e – mail: inspektor@suchy-dab.pl oraz 
numeru telefonu: 696 011 969. 
3. Cel i podstawa prawna przetwarzania 
Urząd przetwarza dane osobowe w celach:  
1) przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, 
2) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi,  
3) w innych przypadkach dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody  
w zakresie i celu określonym w treści zgody. 
4. Odbiorcy danych 
W toku załatwiania Pani/Pana sprawy dane osobowe mogą być przekazane innym podmiotom. Odbiorcami danych 
mogą być podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa oraz 
podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej z nim umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych.  
5. Informacja o przekazaniu danych do państw trzecich 
Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 
6. Prawa osób, których dane są przetwarzane 
Ma Pani/Pan prawo, w zakresie danych osobowych Pani/Pana dotyczących do: 
1) dostępu do danych osobowych, 
2) sprostowania danych osobowych np. gdy są nieaktualnie lub nieprawdziwe, 
3) w przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych, 
przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych z siedzibą w Warszawie. 
7. Profilowanie 
Ponadto informujemy, że Administrator nie przetwarza danych osobowych w trybie zautomatyzowanym oraz że dane 
nie są profilowane. 
       ……………………………………………. 
            (data i podpis rodzica/ opiekuna prawnego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
2230) w przypadku przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom  
i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 
miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające 
eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz 
potrzeby edukacyjne na danym obszarze.   
Przyznawanie stypendium przyczyni się również do promocji Gminy Suchy Dąb, po przez 
reprezentowanie gminy podczas konkursów, turniejów i olimpiad na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7063-5047-4EB9-A78B-A6198CD52F6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Suchy Dąb
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



